СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«_20_»____12___  2017 г.   № 21                                                с. Усть-Алейка
О бюджете муниципального образования

УСТЬ-АЛЕЙСКИЙ сельсовет Калманского района на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов

1.Утвердить бюджет муниципального образования УСТЬ-АЛЕЙСКИЙ сельсовет Калманского район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (прилагается).

2.Данное решение главе сельсовета Степнову А.А. обнародовать в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (Степнов А.А.).

Глава сельсовета                                                                      Степнов А.А.
Утвержден решением

Совета депутатов

Усть-Алейского сельсовета

от _20.12.17.____ № _21_

Бюджет муниципального образования Усть-Алейский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Усть-Алейский сельсовет
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Усть-Алейский сельсовет (далее по тексту – бюджет поселения) на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 752,4 тыс. рублей,  в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 556,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 752,4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета поселения на 01.01.2019 г. - 0 тыс. руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019год и на 2020 год;

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 749,2 тыс. рублей,  в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 553,2 тыс. рублей; на 2020 год 751,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 555,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 749,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 4,9 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 751,2 тыс.  рублей, в том числе условно утвержденные расходы 9,8 тыс. рублей.

3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджет поселения на 01.01.2020 г. в сумме - 0 тыс. руб., и на 01.01.2021г.  в сумме 0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям на 01.01.2020г в сумме 0 тыс. рублей и на 01.01.2021 года в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложения № 1 к настоящему решению.

Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет поселения

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет поселения, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

Статья 3.  Главные администраторы доходов и  источников финансирования дефицита

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2. Утвердить    перечень    главных    администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, согласно приложению № 4 к настоящему решению.

Статья 4. Межбюджетные трансферты бюджета поселения на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в бюджет муниципального образования Калманский район из бюджета поселения на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2018 год в сумме 46,7 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 46,7 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 46,7 тыс.рублей.
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета поселения

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований:

1) по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2017 год, согласно приложению № 5 к настоящему решению;

2) по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2018 и 2019 год, согласно приложению № 6 к настоящему решению;

3) в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2017 год, согласно приложению № 7 к настоящему решению;
4) в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2018 и 2019 год, согласно приложению № 8 к настоящему решению;

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 6,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 6,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 6,0 тыс. рублей.
         3. В ходе исполнения бюджета поселения общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств уточняется с учетом средств районного бюджета, поступившие на эти цели сверх сумм, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения.

Статья 6. Особенности исполнения бюджета поселения

1. Установить, что внесение изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение осуществляется по основаниям, предусмотренным в пункте 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и дополнительным основаниям:

1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета на оказание муниципальных услуг ‑ в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг;

2) в случае осуществления выплат, сокращающих долговые обязательства Усть-Алейского сельсовета в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета поселения в ходе исполнения бюджета поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год;

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в соответствии с принятыми решениями Совета депутатов Усть-Алейского сельсовета Калманского района Алтайского края, муниципальными правовыми актами администрации Усть-Алейского сельсовета.

2. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения, уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в настоящее решение не допускается.

3. Установить, что с 1 января 2018 года заключение и оплата ранее заключенных получателями средств бюджета поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью бюджета поселения и с учетом принятых обязательств.

4. Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, и принятые к исполнению получателями средств бюджета поселения сверх бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью, не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения.

Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселения
1. Главе администрации сельсовета, не принимать решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих, работников учреждений и других организаций бюджетной сферы.

2. Главе администрации сельсовета учитывать нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленных постановлением Администрации Алтайского края.

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования Усть-Алейский сельсовет Калманского района и предоставление муниципальных гарантий муниципального образования Усть-Алейский сельсовет Калманского района

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Усть-Алейский сельсовет Калманского района, согласно приложению № 9 к настоящему решению;

2. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования Усть-Алейский сельсовет Калманского района, согласно приложению № 10  к настоящему решению.

Статья 8. Приведение решений и иных нормативных правовых актов муниципального образования Усть-Алейский сельсовет Калманского района в соответствие с настоящим решением

Решения и иные нормативные правовые акты муниципального образования Усть-Алейский сельсовет Калманского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением не позднее двух месяцев со дня вступления в силу настоящего решения.

Статья 9. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава сельсовета                                                                         Степнов А.А.
«20» декабря 2017 года

:

                         Приложения:

№1 -Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019 -2020 годов;
№2 -Нормативы отчислений доходов в бюджет поселения на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов;
№3 -Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения на плановый период 2019-2020 годов;

№4 -Источники финансирования дефицита бюджета поселения на плановый период 2019- 2020 г;

	№5,6 -Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2018 год;
№7,8 -Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2019-2020 г.

№9 -Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Усть-Алейский сельсовет Калманского района на 2018 год и плановый период 2019-2020;

№10 -Программа муниципальных гарантий муниципального образования Усть-Алейский сельсовет Калманского района на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.